
Z KRAJŮwww.sipky.org 13

V sobotu 19. prosince 2009 se
konalo v Tuřanech I. Krajské
finále STRMEŇ CUP 2009/2010.
Do turnaje mužů se nahlásilo sto-
jedenáct hráčů a do turnaje žen
sedmadvacet hráček. Jelikož se do
turnaje nasazuje osm nejlepších
hráčů ze žebříčku a ti nejlepší se
vzhledem k menšímu počtu ode-
hraných turnajů na těchto pozi-

cích neobjevují, došlo k tomu, že
byli nalosováni do stejné skupiny.
Na tuto skutečnost nejvíce dopla-
til Jirka Vorsa, který ze základní
skupiny nepostoupil a turnaj tím
pro něho skončil. Věřím tomu, že
vám to ukáže příště. Jinak turnaj
probíhal v pohodové atmosféře a
do finále se probojovali pro mne
celkem překvapivě např. Petr

Jakš, Michal Šmejda nebo Jiří
Nitka. Zcela bezchybný výkon po
celý turnaj podával Michal Kočík
a po zásluze zvítězil, když na něj
nestačil vynikající Pavel Šroubek.
Třetí skončila stálice adamov-
ských šipek Martin Réda.

V turnaji žen při nejnižší účasti
za poslední roky(19. prosinec je pro
ženy asi dost nevhodný termín -
omlouvám se) a při účasti Markéty
Abadžievové asi málokdo pochy-
boval, že by turnaj nevyhrála.
Neměla to sice úplně jednoduché,
přesto po zásluze zvítězila. Úspě-
chem určitě bylo druhé místo pro

Jitku Císařovou z Bystřice n.  P.
Třetí skončila Martina Chudá. Na
čtvrtém místě skončila velice naděj-
ná hráčka ze Střelic Dáša
Soukalová, která až získá zkušenos-
ti z větších turnajů  tak bude schop-
na porazit kohokoliv.

Jinak bych vám rád poděkoval za
účast v tomto předvánočním čase.
Popřál vám mnoho sportovních ale
i životních úspěchů v roce 2010 
a těším se na shledanou při 
II. Krajském finále, které se koná
13. března 2010 v Drnovicích u
Lysic v obvyklém čase.

(MP)
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Vzhledem k tomu, že jsem
jako většina z nás po svátcích
ovlivněn všemi těmi pohádkami
v televizi, nemohu začít jinak.
Za sedmero horami, sedmero
řekami a mezi sedmi kopečky
bylo město šipkám zaslíbené. A
v něm bar, který se opravdu
nejmenuje jinak než 7 T-Klub.
Pro nebrňáky snad jen, že je to
brněnská městská část, která
nese název Bystrc a je nad nej-
známějším zeleným rybníkem v
republice Príglem. Odtud také
pramení název Bystrcký turnaj.

V tomto šipkovém klubu,
který si mezi šipkaři rychle našel
své pevné místo v kalendáři, se
po celou loňskou sezonu odehrá-
val čtyřicetikolový turnaj jedno-
tlivců nejen o závěrečný jack-
pot, ale především o celkové
finanční prémie ve výši bezmála
105.000 Kč a hodnotné věcné
ceny ve finále za dalších 35.000
Kč.Tyto ceny byly přichystané
nejen pro nejlepší hráče, ale také
došlo na losování (digitální foto-
aparáty), na nej bingaře (zlaté
řetízky - opravdu echt gold), nej

ženu apod. Celkově se těchto
oblíbených úterků v sedmičce
zúčastnilo na osm desítek hráčů
a hráček. A finálový turnaj?
Nadmíru povedený! A přestože
ho hrálo pouze čtyřiadvacet

hráčů, tak těch fandících a při-
hlížejících byla plná hospoda.
Bylo to o šipkách v pravém
slova smyslu. Navíc vrchní
organizátor Mira Trepeš slavil
kulaté narozeniny, ke kterým

dodatečně moc gratulujeme, a
tak to byla dart - párty v diskoté-
kovém tempu, bambůča.

A jak to vše dopadlo? V cel-
kovém žebříčku zvítězil a zbo-
hatnul o 37.400 korun Zdeněk
Petlák, druhý skončil Martin
Kostelka, třetí Jára Kocián.
Bramborová pozice zbyla na
Tomáše Absolona, místo páté
obsadil Martin Kapl. Nejúspěš-
nější ženou se stala domácí hráč-
ka a zároveň spoluorganizátorka
Alice Trepešová

Finálový turnaj se nejlépe
povedl Martinu Kostelkovi před
Jarem Kociánem a třetím Zdeň-
kem Petlákem. 

Co říct závěrem? Určitě popřát
al organizátorský elán Trepešům
vydrží, al to vás hráče stále baví a
vám všem moc a moc zdraví a
pohody v novém roce… A taky
nezapomeňte. Bystrcký turnaj
neskončil a pokračuje novým
ročníkem každé úterý v šest
večer v 7 T-Klubu.

Tak al vám to tam lítá jako
těch sedm kulí v Sarajevu.

Juraj Dubovec  

K velké vánoční šipkované se
sjelo úctyhodných šestadvacet
šipkařů. Ve velmi pěkné vánoční
atmosféře, podpořené i vánočním
cukrovím, se odehrál turnaj dvo-
jic i jednotlivců a součet umístě-
ní v nich dal nakonec dohroma-
dy celkové pořadí dne. V turnaji
dvojic se velmi dobře dařilo šip-
kařům z prvoligových Zákeř-
ňáků. Dvojice Petr Slepička a Jiří
Dvořák prošli turnajem jen s jedi-
ným zaváháním a to v celkovém
finále turnaje, když je poráží (ale
jen jednou) tandem  Martin
Hanko a Václav Dvořák z prvoli-
gových Albionu Chlumec. V dru-

hém rozhodujícím finálovém
utkání už znovu vítězí Zákeřňáci.
Třetí místo vybojovali opět čle-
nové již zmiňovaných Zákeřnáků
Roman Čadek s Davidem Hüb-
nerem. Těmito výsledky si Zá-
keřňáci připravili velmi dobré
výchozí pozice pro turnaj jed-
notlivců.

V něm se vedlo nejlépe
Romanu Čadkovi, který ve finále
porazil Dana Zárubu. Ten se dru-
hým místem v jednotlivcích
dostává na celkové čtvrté místo.
V jednotlivcích se umístil na tře-
tím místě Jiří Dvořák a tímto si
vybojoval konečné místo druhé.

Svého kolegu z dvojic Petra
Slepičku v jednotlivcích porazil a
tím ho odsunul na bronzovou
pozici.

Suma sumárum Zákeřňáci
odváží z Hořovic nejen první tři
místa, ale i sud piva jako hlavní
cenu. Jinak ve Vánoční šipkova-
né padlo devět bing a k vidění
bylo nejvyšší zavření 157 v podá-
ní Martina Hanka (alias Kra-
kena). Ten si tím vyházel startov-
né zdarma na příštím Regionál-
ním Masteru, který bude v
Hořovicích 23. ledna, hned týden
po návštěvě našich rakouských
přátel.

Ve dnech 3. a 5. prosince 2009
se uskutečnily finálové turnaje
podzimní série Středočeského
poháru. Nejprve se sešli nejlepší
ženy a muži z místních žebříčků,
aby si zahráli o poháry a odměny
v celkové výši 20 000 Kč. V
mužích bral první a třetí místo
Martin Hoffmann. Na druhém a
pátém místě skončil Libor
Faltejsek. Na čtvrté místo se vklí-
nil Vašek Lochman. V ženách
neponechala nic náhodě Petra
Šebková a zprava porazila ve
finále Terezu Novou. Třetí místo
Radana Jandová

Finále Vítězů žebříčků:
ŽENY MUŽI
1. Šebková P. 1. Hoffmann M.
2. Nová T. 2. Faltejsek L.
3. Jandová R. 3. Hoffmann M.
4. Šponiarová T. 4. Lochman V.
5. Venclová L. 5. Slepička P.
5. Nová T. 5. Faltejsek L.

V sobotu 5. prosince se sešli
nejlepší ženy a muži z celkové-
ho žebříčku. Před začátkem tur-
naje byly mezi nejlepší z pod-
zimního žebříčku rozděleny
poháry a finanční odměny ve
výši 36.000 Kč. Po vyhlášení byl
zahájen finálový turnaj, ve kte-
rém se mimo poháru hrálo o
poslední finanční odměny v cel-
kové výši 59.000 Kč.

Ve finále ženského turnaje
Petra Šebková porazila Ludmilu
Venclovou. Vítězství z turnaje
mužů si odvezl Martin Hof-
fmann, který v nádherném finále
porazil 2:1 Václava Lochmana.
Poháry za vítězství v žebříčcích
si odvezla Petra Šebková a
Martin Hoffmann.

Žebříček:
ŽENY MUŽI
1. P. Šebková 1. M. Hoffmann
2. T. Nová 2. V. Lochman
3. R. Jandová 3. O. Chlumský

Finále Celkových žebříčků:
ŽENY MUŽI
1. P. Šebková 1. M. Hoffmann
2. L. Venclová 2. V. Lochman
3. M. Jirkalová 3. J. Záruba
4. T. Nová 4. P. Jiroušek
5. R. Jandová 5. P. Slepička
5. T. Šponiarová 5. M. Pokorný

STŘEDOČESKÝ KRAJ A PRAHA
SEKRETÁŘ:
Šulc Petr
604 284 554
petr.sulc@sipky.org
M. Horákové 77, 
170 00 Praha 7

Krajské finále 
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Střední Čechy
Historicky prvním vítězem
Středočeské Dabltým ligy se
stalo družstvo Slunečnice ve slo-
žení Radek Menšík, Stanislav
Strbáček, Jan Krejčí. Na druhém
místě se umístila sestava David
Hofman, Jan Buřič, Jaroslav
Šuranský hrající pod názvem
Šplha. Třetí místo patří Wallabies
v sestavě Jiří Neužil, Václav
Brouček a čtvrté místo si odváží
Original Top Citrus hrající v
sestavě Milan Hyška, František
Vydřihost.

Upozornění Středočeského sekretariátu:
1) Na základě rozhodnutí SDK UŠO z listopadu 2009 je nutné, aby všichni registrovaní hráči 
dodali nejpozději do 31. ledna 2010 svoji průkazovou fotografii. V případě, že tak neučiníte 

nebudete od 1. února 2010 na soupisce svého družstva a nemůžete nastoupit k ligovému utkání.
Pokud od 1. ledna 2010 budete registrovat nového hráče, bez fota přihlášku ani neposílejte.

2) Výsledkové listiny, neobsahující veškeré údaje a nedodané do 7 pracovních dnů 
od odehrání turnaje, nebudou zadávány do žebříčků.

Tři nejlepší týmy.

Vánoční šipkovaná v Hořovicích Středočeský pohár
PODZIM 2009

Vítězové žebříčků - muži:
zleva Václav Lochman, Martin Hoffmann, Ondřej Chlumský.

Finále Vítězů žebříčků - ženy:
nahoře Petra Šebková, 

Radana Jandová, 
dole Tereza Nová.

BYSTRCKÝ TURNAJ

STRMEŇ CUP 2009/2010

I. Krajské finále kořistí
Abadžievové a Kočíka

Strmeň Cup - ženy.

Strmeň Cup - muži.
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